
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ОТРАДОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ 

СОВЕТЫ 
 

СОВЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОТРАДОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

Ҡ А Р А Р                                                                                  Р Е Ш Е Н И Е 

О назначении публичных слушаний по утверждению Правил землепользования и застройки 

территории сельского поселения Отрадовский сельсовет Стерлитамакского района 

Республики Башкортостан в новой редакции 

 

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в ред. от 

23.06.2016 № 197-ФЗ) «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст. 39, 40, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Правилами землепользования и застройки территории сельского поселения Отрадовский 

сельсовет, утвержденных решением Совета сельского поселения Отрадовский сельсовет от 

29.12.2009 № 42-1, приказа Министерства экономического развития Российской Федерации 

от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования 

земельных участков», Уставом сельского поселения Отрадовский сельсовет муниципального 

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения 

Отрадовский сельсовет Стерлитамакского района Республики Башкортостан 

  

РЕШИЛ: 

1. Назначить публичные слушания об утверждении Правил землепользования и 

застройки территории сельского поселения Отрадовский сельсовет Стерлитамакского района 

Республики Башкортостан в новой редакции с целью создания условий для устойчивого 

развития, создания условий для планировки территории сельского поселения, обеспечения 

прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей 

земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для 

привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее 

эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов 

капитального строительства.. 

2. Провести публичные слушания «24» августа 2018г. (место проведения публичных 

слушаний: административное здание сельсовета ул.Школьная д.4 с.Новая Отрадовка) в 14.ч 

00 мин. 

3. Установить, что письменные предложения заинтересованных лиц направляются в 

комиссию по проведению публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности по адресу: Республика Башкортостан, Стерлитамакский район, с. Новая 

Отрадовка ул.Школьная, д.4, в период со дня опубликования (обнародования) настоящего 

решения – до 23 августа 2018 г.  

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Сельские Нивы» и разместить на 

официальном сайте сельского поселения Отрадовский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан. 

 

Глава сельского поселения  

Отрадовский сельсовет  

муниципального района  

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан                                                                                  Р.М. Масагутов 
14 июня 2018г. 

№ 48-444  

  


